

Директор
(должность)



А.А. Жуковская
(инициалы, фамилия)



ЗАКАЗЧИК:

Учреждение образования «Минский государственный торгово-экономический колледж»

ПОДРЯДЧИК:

ДОГОВОР: от

НАИМЕНОВАНИЕ
ОБЪЕКТА:

«Текущий ремонт фасада в Учреждении образования «Минский государственный торгово-экономический колледж», по адресу: г. Минск, ул. Восточная, 183»

ЧАСТЬ ОБЪЕКТА:

«Текущий ремонт фасада в Учреждении образования «Минский государственный торгово-экономический колледж», по адресу: г. Минск, ул. Восточная, 183»

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 9
Торговый колледж фасад(дворовой)

В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ В НОРМАХ НРР НА 01.04.2026

СТОИМОСТЬ 41 894.99 БЕЛ. РУБ.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД. ИЗМ. КОЛ-ВО	С Т О И М О С Т Ь ЕДИЗМ./ВСЕГО, БЕЛ. РУБ.						ТРУДОЗАТРАТЫ (ЧЕЛ. Ч.)	
				ЗАРАБОТ- НАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛ. МАШИН		МАТЕРИА- ЛЫ (ОБОРУД.)	ТРАН- СПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	РАБ-ИХ	МАШ-ОВ
					ВСЕГО	В Т Ч З/П					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Чел.ч = 16,96 руб/ч; Дата: на 1-ое Апреля 2026г.; Методика: Ремонт; Зона: 3; Район: Минск, База НРР 2022г.											
Ж	Раздел 1										
1 ПРИМЕЧАНИЕ:	СТЕНЫ										
2 E63-19-6	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК БЕЗ СОХРАНЕНИЯ ПЛИТКИ		100 М2	474,27	7,56	5,77			481,83	37,52	0,40
	РАЗРЯД=3, МЕЖР. КОЭФФ.=0,8599 ОХРиОПР=83,83%, План=45,82%		1,8724	888,02	14,16	10,80			902,18	60,89	0,75
3 E26-121-1	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩЕГО СЛОЯ ВРУЧНУЮ НА ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ С ЛЕСОВ		100 М2	641,29	2,54		0,16		643,99	37,81	
	РАЗРЯД=4, МЕЖР. КОЭФФ.=1,0 ОХРиОПР=83,83%, План=45,82%		1,8724	1 200,75	4,76		0,30		1 205,81	70,80	
4 1/10-230-60-45-5/113	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНАЯ, М25, F35		Т				241,89	19,21	261,10		
			1,12344				271,75	21,58	293,33		
5 E26-130-1	УСТРОЙСТВО АРМИРУЮЩЕГО СЛОЯ НА НЕУТЕПЛЯЕМЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ С ЛЕСОВ		100 М2	1 273,42	2,72		161,46	13,00	1 450,60	75,08	
	РАЗРЯД=4, МЕЖР. КОЭФФ.=1,0 ОХРиОПР=83,83%, План=45,82%		1,8724	2 384,35	5,09		302,32	24,34	2 716,10	140,58	
6 1/10-230-60-45-5/113	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНАЯ, М25, F35		Т				241,89	19,21	261,10		
			1,12344				271,75	21,58	293,33		
7 E26-127-1	ОКРАСКА ОШТУКАТУРЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ФАСАДОВ ВРУЧНУЮ С ЛЕСОВ		100 М2	375,70	0,30		15,31	1,22	392,53	22,15	
	РАЗРЯД=4, МЕЖР. КОЭФФ.=1,0 ОХРиОПР=83,83%, План=45,82%		1,8724	703,46	0,56		28,67	2,28	734,97	41,47	
8 1/10-230-40-10/197	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ		КГ				15,02	1,19	16,21		
			112,344				1 687,41	133,69	1 821,10		
9 E26-126-1	НАНЕСЕНИЕ ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНЫХ ШТУКАТУРОК НА ФАСАДЫ ВРУЧНУЮ ПОД ФАКТУРУ НА ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ С ЛЕСОВ		100 М2	1 805,43	1,13		15,53	1,22	1 823,31	176,45	
	РАЗРЯД=4, МЕЖР. КОЭФФ.=1,0 ОХРиОПР=83,83%, План=45,82%		1,8724	3 380,49	2,12		29,08	2,28	3 413,97	199,32	
10 1/10-230-60-45-10/95	ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, С ФАКТУРОЙ "ШУБА", БЕЛАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ		Т				790,60	62,77	853,37		
			0,74896				592,13	47,01	639,14		
11 E26-113-1	ОГРУНТОВКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН С ЛЕСОВ		100 М2	73,33	0,07				73,40	5,03	
	РАЗРЯД=3, МЕЖР. КОЭФФ.=0,8599 ОХРиОПР=83,83%, План=45,82%		1,8724	137,30	0,13				137,43	9,42	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12	1/10-230-15/95	ГРУНТОВКА ВД-АК-034	Т	0,037448			6 193,75	491,78	6 685,53		
13	E26-85-1	УСТАНОВКА ПЕРФОРИРОВАННЫХ АЛЮМИНИЕВЫХ УГОЛКОВ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ВЫСТУПАЮЩИХ УГЛОВ	100 М	776,43	0,02		231,94	18,42	250,36		
		РАЗРЯД=4, МЕЖР КОЭФФ=1 0 ОХРиОПР=83,83%, План=45,82%	1,3669	1 061,30	0,03	K=1 2 K=1 2	3,95	0,31	1 065,59	62,58	K=1 2 K=1 2
14	1/10-230-55-20/158	УГОЛОК ПЕРФОРИРОВАННЫЙ АЛЮМИНИЕВЫЙ С ТИСНЕНИЕМ, РАЗМЕРОМ 30X30 ММ, ТОЛЩИНОЙ 0,4 ММ	М				0,88	-0,07	0,95		
			139,4238				122,69	9,76	132,45		
15	E63-19-6	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК БЕЗ СОХРАНЕНИЯ ПЛИТКИ	100 М2	474,27	7,56	5,77			481,83	32,52	0,40
		РАЗРЯД=3, МЕЖР КОЭФФ=0,8599 ОХРиОПР=83,83%, План=45,82%	0,1825	86,55	1,38	K=1 2 K=1 2			87,93	5,93	K=1 2 K=1 2
16	ПРИМЕЧАНИЕ:	ОТЛИВЫ									
17	E58-34-1	СМЕНА ОТЛИВОВ ШИРИНОЙ ДО 0,4 М	100 М	783,70	3,32	1,57	643,23	37,10	1 467,35	49,69	0,11
		РАЗРЯД=3,5, МЕЖР КОЭФФ=0,9299 ОХРиОПР=83,83%, План=45,82%	0,108	84,64	0,36	K=1 2 K=1 2	69,47	4,01	158,48	5,37	K=1 2 K=1 2
18	E58-34-2	СМЕНА ПОКРЫТИЯ ПАРАПЕТОВ ШИРИНОЙ ДО 0,7 М	100 М	1 196,46	5,53	2,63	1 102,74	63,39	2 368,12	75,86	0,18
		РАЗРЯД=3,5, МЕЖР КОЭФФ=0,9299 ОХРиОПР=83,83%, План=45,82%	0,42	502,51	2,32	K=1 2 K=1 2	463,15	26,62	994,60	31,86	K=1 2 K=1 2
19	ПРИМЕЧАНИЕ:	ОКНА									
20	E56-1-1	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 КОРОБОК	2 143,13	135,20	67,90			2 278,33	146,95	4,12
		РАЗРЯД=3, МЕЖР КОЭФФ=0,8599 ОХРиОПР=83,83%, План=45,82%	0,09	192,88	12,17	K=1 2 K=1 2			205,05	13,23	K=1 2 K=1 2
21	E56-3-2	СНЯТИЕ ДЕРЕВЯННЫХ ПОДОКОННЫХ ДОСОК В КАМЕННЫХ ЗДАНИЯХ	100 М2 ПОДОКОННОЙ ДОСКИ	1 662,04					1 662,04	113,96	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР КОЭФФ=0,8599 ОХРиОПР=83,83%, План=45,82%	0,0351	58,34		K=1 2 K=1 2			58,34	4,00	K=1 2 K=1 2
22	E56-2-2	СНЯТИЕ ОСТЕКЛЕННЫХ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ	100 М2 ПЕРЕПЛЕТА	806,96	24,90	16,97			831,86	55,33	1,16
		РАЗРЯД=3, МЕЖР КОЭФФ=0,8599 ОХРиОПР=83,83%, План=45,82%	0,1264	102,00	3,15	K=1 2 K=1 2			105,15	6,99	K=1 2 K=1 2
23	E10-280-1	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК	100 М	651,03	0,36		488,79	38,35	1 178,53	44,64	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР КОЭФФ=0,8599 ОХРиОПР=83,83%, План=45,82%	0,117	76,17	0,04	K=1 2 K=1 2	57,19	4,49	137,89	5,22	K=1 2 K=1 2
24	2/40-25-5/20	ПОДОКОННИК ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ ШИРИНОЙ 300 ММ	М				7,68	0,61	8,29		
			11,7				89,86	7,14	97,00		
25	E10-101-2	УСТАНОВКА ОКОН ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ В ПРОЕМЫ КИРПИЧНЫХ СТЕН С КРЕПЛЕНИЕМ ПОВОРОТНЫМИ АНКЕРАМИ ПРИ ПЛОЩАДИ ИЗДЕЛИЯ ДО 2 М2	100 М2	2 735,72	10,34		17,07	1,36	2 764,49	161,30	
		РАЗРЯД=4, МЕЖР КОЭФФ=1 0 ОХРиОПР=83,83%, План=45,82%	0,164	448,66	1,70	K=1 2 K=1 2	2,80	0,22	453,38	26,45	K=1 2 K=1 2
26	2/40-10-999/130	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ ДЛЯ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД - 13	М2				410,74	32,61	443,35		
			16,4				6 736,14	534,80	7 270,94		
27	1/10-240-5-5/122	АНКЕРНЫЙ БОЛТ С ГАЙКОЙ М8 X 10 X 200 ММ, ОЦИНКОВАННЫЙ	1000 ШТ				730,07	57,97	788,04		
			0,08692				63,46	5,04	68,50		
28	1/10-170-10/130	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 8-10 ММ, ДЛИНОЙ 160 (165) ММ	ШТ				3,28	0,26	3,54		
			0,083				0,27	0,02	0,29		
29	E10-238-1	ЗАПОЛНЕНИЕ ЗАЗОРА МЕЖДУ ДВЕРНОЙ КОРОБКОЙ И СТЕНОЙ МОНТАЖНОЙ ПЕНОЙ, ПРИ ПЛОЩАДИ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2 ПРОЕМО В	246,76			443,18	35,05	724,99	16,92	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР КОЭФФ=0,8599 ОХРиОПР=83,83%, План=45,82%	0,164	40,47		K=1 2 K=1 2	72,68	5,75	118,90	2,77	K=1 2 K=1 2
30	1/10-235-20/999132	ЛЕНТЫ, ЖГУТЫ, ШНУРЫ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ, ГИДРО(ПАРО)ИЗОЛЯЦИОННЫЕ, ГЕРМЕТИЗИРУЮЩИЕ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД - 13	М				2,56	0,20	2,76		
			52,2				133,63	10,44	144,07		
31	ПРИМЕЧАНИЕ:	ОКОННЫЕ ОТКОСЫ НАРУЖНЫЕ									
32	E63-19-6	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК БЕЗ СОХРАНЕНИЯ ПЛИТКИ	100 М2	474,27	7,56	5,77			481,83	32,52	0,40
		РАЗРЯД=3, МЕЖР КОЭФФ=0,8599 ОХРиОПР=83,83%, План=45,82%	0,0773	36,66	0,58	K=1 2 K=1 2			37,24	2,51	K=1 2 K=1 2
33	E26-121-1	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩЕГО СЛОЯ ВРУЧНУЮ НА ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ С ЛЕСОВ	100 М2	641,29	2,54		0,16		643,99	37,81	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		РАЗРЯД=4, МЕЖР КОЭФФ=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,0773	49,57	K=1.2 0,20	K=1.2	0,01		49,78	K=1.2 2,92	K=1.2
34	1/10-230-60-45-5/113	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНАЯ, М25, F35	T				241,89	19,21	261,10		
		0,04638					11,22	0,89	12,11		
35	E26-130-1	УСТРОЙСТВО АРМИРУЮЩЕГО СЛОЯ НА НЕУТЕПЛЯЕМЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ С ЛЕСОВ	100 M2	1 273,42	2,72		161,46	13,00	1 450,60	75,08	
		РАЗРЯД=4, МЕЖР КОЭФФ=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,0773	98,44	K=1.2 0,21	K=1.2	12,48	1,00	112,13	K=1.2 5,80	K=1.2
36	1/10-230-60-45-5/113	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНАЯ, М25, F35	T				241,89	19,21	261,10		
		0,04638					11,22	0,89	12,11		
37	E26-127-1	ОКРАСКА ОШТУКАТУРЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ФАСАДОВ ВРУЧНУЮ С ЛЕСОВ	100 M2	375,70	0,30		15,31	1,22	392,53	22,15	
		РАЗРЯД=4, МЕЖР КОЭФФ=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,0773	29,04	K=1.2 0,02	K=1.2	1,18	0,09	30,33	K=1.2 1,71	K=1.2
38	1/10-230-40-10/197	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ	КГ				15,02	1,19	16,21		
		4,638					69,66	5,52	75,18		
39	E26-126-1	НАНЕСЕНИЕ ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНЫХ ШТУКАТУРОК НА ФАСАДЫ ВРУЧНУЮ ПОД ФАКТУРУ НА ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ С ЛЕСОВ	100 M2	1 805,43	1,13		15,53	1,22	1 823,31	106,45	
		РАЗРЯД=4, МЕЖР КОЭФФ=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,0773	139,56	K=1.2 0,09	K=1.2	1,20	0,09	140,94	K=1.2 8,23	K=1.2
40	1/10-230-60-45-10/95	ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, С ФАКТУРОЙ "ШУБА", БЕЛАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ	T				790,60	62,77	853,37		
		0,03092					24,45	1,94	26,39		
41	E26-113-1	ОГРУНТОВКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН С ЛЕСОВ	100 M2	73,33	0,07				73,40	5,03	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР КОЭФФ=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,0773	5,67	K=1.2 0,01	K=1.2			5,68	K=1.2 0,39	K=1.2
42	1/10-230-15/95	ГРУНТОВКА ВД-АК-034	T				6 193,75	491,78	6 685,53		
		0,001546					9,58	0,76	10,34		
43	E26-85-1	УСТАНОВКА ПЕРФОРИРОВАННЫХ АЛЮМИНИЕВЫХ УГОЛКОВ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ВЫСТУПАЮЩИХ УГЛОВ	100 M	776,43	0,02		2,89	0,23	779,57	45,78	
		РАЗРЯД=4, МЕЖР КОЭФФ=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,3234	251,10	K=1.2 0,01	K=1.2	0,93	0,07	252,11	K=1.2 14,81	K=1.2
44	1/10-230-55-20/158	УГОЛОК ПЕРФОРИРОВАННЫЙ АЛЮМИНИЕВЫЙ С ТИСНЕНИЕМ, РАЗМЕРОМ 30X30 ММ, ТОЛЩИНОЙ 0,4 ММ	M				0,88	0,07	0,95		
		32,9868					29,03	2,31	31,34		
45	ПРИМЕЧАНИЕ: ОТКОСЫ ВНУТРЕННИЕ										
46	E61-1-2	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ШТУКАТУРКИ СТЕН ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПРИ ТОЛЩИНЕ НАМЕТА ДО 10 ММ	100 M2	1 007,70	33,88	23,10			1 041,58	64,87	1,58
		РАЗРЯД=3.4, МЕЖР КОЭФФ=0.9159 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,0643	64,80	K=1.2 2,18	K=1.2 1,49			66,98	K=1.2 4,17	K=1.2 0,10
47	4/1-4-20-10-999/460	РАСТВОРЫ ОТДЕЛОЧНЫЕ И РАСТВОРНЫЕ СМЕСИ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД - 46	M3				153,00	11,90	164,90		
		0,068158					10,43	0,81	11,24		
48	E62-16-3	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННОЕ ОКРАШИВАНИЕ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ СТЕН, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ИЗВЕСТКОВОЙ ИЛИ КЛЕЕВОЙ КРАСКОЙ, С ПОЛНОЙ РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ	100 M2	1 665,29	11,96	8,93	1 352,42	107,43	3 137,10	101,03	0,61
		РАЗРЯД=3.8, МЕЖР КОЭФФ=0.9719 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,0643	107,08	K=1.2 0,77	K=1.2 0,57	86,96	6,91	201,72	K=1.2 6,50	K=1.2 0,04
49	E26-85-1	УСТАНОВКА ПЕРФОРИРОВАННЫХ АЛЮМИНИЕВЫХ УГОЛКОВ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ВЫСТУПАЮЩИХ УГЛОВ	100 M	776,43	0,02		2,89	0,23	779,57	45,78	
		РАЗРЯД=4, МЕЖР КОЭФФ=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,324	251,56	K=1.2 0,01	K=1.2	0,94	0,07	252,58	K=1.2 14,83	K=1.2
50	1/10-230-55-20/158	УГОЛОК ПЕРФОРИРОВАННЫЙ АЛЮМИНИЕВЫЙ С ТИСНЕНИЕМ, РАЗМЕРОМ 30X30 ММ, ТОЛЩИНОЙ 0,4 ММ	M				0,88	0,07	0,95		
		33,048					29,08	2,31	31,39		
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ Ж ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ ИТОГО С ОХР/ОПР И ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ		12 381,37	52,05	23,89	11 529,01	903,44	24 865,87 10 399,32 6 337,77 41 602,96	748,75	1,60
2 ОТХОДЫ											
51	C310-30 1 перевозка отходов	ПЕРЕВОЗКА ДО 30 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	T					13,10	13,10		
				10,6				138,86	138,86		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
52	C999-9900 72	СТОИМОСТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ, ПОЛИГОН "ТРОСТЕНЕЦКИЙ" (14КМ МОГИЛЕВСКОГО ШОССЕ)	Т				14,45		14,45		
	прием отходов		10,6				153,17		153,17		
		ИТОГО ПО Строительные работы (ремонт)					6 799,60	539,84	7 339,44		
		ОХРиОПР = 81.86%									
		План приб = 52.34% * Ктек ремонт=1.115									
		ИТОГО							7 339,44		
		ИТОГО ПО Строительные работы (ремонт)	12 381,37	52,05	23,89	4 729,41	363,60		17 526,43	748,75	1,60
		ОХРиОПР = 83.83%							10 399,32		
		План приб = 45.82% * Ктек ремонт=1.115							6 337,77		
		ИТОГО							34 263,52		
		ИТОГО	12 381,37	52,05	23,89	11 529,01	903,44		24 865,87	748,75	1,60
		ОХР и ОПР							10 399,32		
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							6 337,77		
		СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ							3,6		
		ВСЕГО							41 602,96		
		СРЕДСТВА НА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ:					153,17	138,86	292,03		
		В Т Ч СТОИМОСТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ					153,17		153,17		
		В Т Ч СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ОТХОДОВ (ПОГРУЗКА, ТРАНСПОРТИРОВКА, РАЗГРУЗКА)						138,86	138,86		
		ВСЕГО С ПРОЧИМИ И ОБОРУДОВАНИЕМ							41 894,99		
		МАССА (КОЛИЧЕСТВО) ОТХОДОВ									
		ПРИЕМ И ПЕРЕРАБОТКА ОТХОДОВ, Т							10,6		
		ПЕРЕВОЗКА ОТХОДОВ (ПОГРУЗКА, ТРАНСП, РАЗГРУЗКА), Т							10,6		
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА [12381.37*1]						1	12 381,37		
		ТРУДОЕМКОСТЬ							748,75		
		ТРУДОЕМКОСТЬ МАШИНИСТОВ							1,60		
		СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ							3,6		
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ [52.05*1]						1	52,05		
		ЗАРПЛАТА МАШИНИСТОВ [23.89*1]						1	23,89		
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ [903.44*1]						1	903,44		
		МАТЕРИАЛЫ-ВСЕГО							11 529,01		
1		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ [12381.37+52.05+903.44+11529.01]							24 865,87		
		В ТОМ ЧИСЛЕ:									
12		МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА							11 529,00		
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА [903.44-0]							903,44		
2		ОБЩЕХОЗЯЙСТВЕННЫЕ И ОБЩЕПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ [10399.32*1]						1	10 399,32		
3		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ [6337.77*1]						1	6 337,77		
		ИТОГО [24865.87+0+0+10399.32+6337.77]							41 602,96		
		ВСЕГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [41602.96+0+0+0]							41 602,96		
		ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ:									
		ЗАТРАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ					34		4 217,79		
		(((12381.37+23.89)*(34/100)) * ((100-0)/100))									
6		ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ [0+4217.79+0+0+0+0+0]							4 217,79		
7		ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [41602.96+4217.79+0]							45 820,75		
		ИТОГО С УЧЕТОМ СРЕДСТВ НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ [45820.75+0]							45 820,75		
		РАСЧЕТ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ									
9		ИТОГО С УЧЕТОМ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ, ОТНОСИМЫХ НА РАСХОДЫ ПО ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ [45820.75+0]							45 820,75		
		ИТОГО ПОДРЯДНЫХ РАБОТ [45820.75-0-0-0]							45 820,75		
		КОНКУРСНЫЙ КОЭФФИЦИЕНТ						1			
		ИТОГО С УЧЕТОМ КОНКУРСНОГО КОЭФФИЦИЕНТА [45820.75*1]							45 820,75		
11		КОЭФФИЦИЕНТ, УЧИТЫВАЮЩИЙ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ						1			
12		ИТОГО С УЧЕТОМ КОЭФФИЦИЕНТА, УЧИТЫВАЮЩЕГО ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ [(45820.75+0+0-0)*1+0*1]							45 820,75		
14		ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ [45820.75+0+0+0+0]							45 820,75		
16		ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ [45820.75-(0+0+0)]							45 820,75		
		ИТОГО С НАЛОГАМИ И ОТЧИСЛЕНИЯМИ ОТ ВЫРУЧКИ [45820.75+0]							45 820,75		
18		СУММА НДС [45820.75*20/100]					20		9 164,15		
		ВСЕГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ [45820.75+9164.15+0]							54 984,90		
		СУММА ПРОПИСЬЮ: ПЯТЬДЕСЯТ ЧЕТЫРЕ ТЫСЯЧИ ДЕВЯТЬСОТ ВОСЕМЬДЕСЯТ ЧЕТЫРЕ БЕЛОРУССКИХ РУБ. 90 КОП.									
		СТОИМОСТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ [153.17*1]						1	153,17		
		ПЕРЕВОЗКА ОТХОДОВ (ПОГРУЗКА, ТРАНСПОРТИРОВКА, РАЗГРУЗКА) [138.86*1]						1	138,86		
		ИТОГО СРЕДСТВА НА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ [153.17+0+138.86]							292,03		
		ИТОГО ПРОЧИХ СРЕДСТВ С УЧЕТОМ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА [(0+292.03)*1]							292,03		
		СУММА НДС (ПРОЧИЕ СРЕДСТВА) [292.03*20/100]					20		58,41		
		ВСЕГО ПРОЧИХ СРЕДСТВ [292.03+0+58.41]							350,44		
		ВСЕГО ПО РАСЧЕТУ [54984.9+350.44+0]							55 335,34		

ВЕДОМОСТЬ ИСПОЛЪЗУЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ, МЕХАНИЗМОВ

№	Наименование ресурса	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, бел. руб.		Стоимость, бел. руб.	Транспорт		
				без НДС	с НДС		%	на ед., бел. руб.	всего, бел. руб.
1	Материалы подрядчика								
1/10-240-5-5/122	АНКЕРНЫЙ БОЛТ С ГАЙКОЙ М8 X 10 X 200 ММ, ОЦИНКОВАННЫЙ	1000 ШТ	0,08692	730,07		63,46	7,94	57,97	5,04
2/40-10-999/130	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ ДЛЯ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД - 13	М2	16,4	410,74		6 736,14	7,94	32,61	534,80
3/1/10-110-50-5/365	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, 3 СОРТА	М3	0,01872	313,35		5,87	7,94	24,88	0,47
4/1/10-160-20/15	ВЕТОШЬ	КГ	0,023148	3,64		0,08	7,94	0,29	0,01
5/1/10-280-20/40	ВОДА	М3	0,875846	1,45		1,27			
6/1/10-240-25-35/240	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	КГ	2,112	3,36		7,10	7,94	0,27	0,57
7/1/10-130-15/107	ГЕРМЕТИК СИЛИКОНОВЫЙ	ШТ	0,03861	6,69		0,26	7,94	0,53	0,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8	280 МЛ										
9	1/10-230-15/95 ГРУНТОВКА ВД-АК-034		Т		0,038994	6 193,75		241,52	7,94	491,78	19,18
10	1/10-240-30-35/20 ДЮБЕЛЬ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 10 X 50, 10 X 80		1000 ШТ		0,17384	10,53		1,83	7,94	0,84	0,15
11	1/10-230-40-10/15 КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МАТОВАЯ, 1 КЛАССА СТОЙКОСТИ К ВЛАЖНОМУ ИСТИРАНИЮ, БАЗА (ОСНОВА) БЕЛАЯ, ПРОЗРАЧНАЯ		КГ		4,3081	16,86		72,63	7,94	1,34	5,77
12	1/10-230-40-10/197 КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ		КГ		116,982	15,02		1 757,07	7,94	1,19	139,21
13	1/10-235-20/772 ЛЕНТА МАЛЯРНАЯ, ОДНОСТОРОННЯЯ, 50 ММХ50 М		М2		23,796987	2,51		59,73	7,94	0,20	4,76
14	1/10-235-20/999132 ЛЕНТЫ, ЖГУТЫ, ШНУРЫ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ, ГИДРО(ПАРО)ИЗОЛЯЦИОННЫЕ, ГЕРМЕТИЗИРУЮЩИЕ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД - 13		М		52,2	2,56		133,63	7,94	0,20	10,44
15	2/40-30/15 НАКОНЕЧНИК ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ ДЛЯ ПОДОКОННИКА 150-450 ММ		ШТ		15,561	0,41		6,38	7,94	0,03	0,47
16	1/10-135-30/70 ПЕНА ПОЛИУРЕТАНОВАЯ МОНТАЖНАЯ ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ В АЭРОЗОЛЬНОЙ УПАКОВКЕ		Л		8,06997	14,54		117,34	7,94	1,15	9,28
17	2/40-25-5/20 ПОДОКОННИК ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ ШИРИНОЙ 300 ММ		М		11,7	7,68		89,86	7,94	0,61	7,14
18	1/10-10-10/6 ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ ЦЕМ 0 42,5 Н (В УПАКОВКЕ)		Т		0,016114	361,07		5,82	7,94	28,67	0,46
19	1/10-260-210-1/35 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННАЯ, ОЦИНКОВАННАЯ, ДИАМЕТРОМ 3 ММ		Т		0,003168	4 311,12		13,66	5,72	246,60	0,78
20	1/10-230-60-45-5/113 РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНАЯ, М25, F35		Т		2,33964	241,89		565,94	7,94	19,21	44,94
21	4/1-4-20-10-999/460 РАСТВОРЫ ОТДЕЛОЧНЫЕ И РАСТВОРНЫЕ СМЕСИ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД - 46		М3		0,068158	153,00		10,43	7,78	11,90	0,81
22	1/10-170-10/130 СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 8-10 ММ, ДЛИНОЙ 160 (165) ММ		ШТ		0,083	3,28		0,27	7,94	0,26	0,02
23	1/10-260-50-5/1 СТАЛЬ ТОНКОЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ УГЛЕРОДИСТАЯ ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ		Т		0,155952	3 282,18		511,86	5,72	187,74	29,28
24	1/10-120-220-70/22 СТЕКЛОСЕТКА ССШ-160(100)		М2		253,461	1,24		314,29	7,94	0,10	25,35
25	1/10-230-55-20/158 УГОЛОК ПЕРФОРИРОВАННЫЙ АЛЮМИНИЕВЫЙ С ТИСНЕНИЕМ, РАЗМЕРОМ 30X30 ММ, ТОЛЩИНОЙ 0,4 ММ		М		205,4586	0,88		180,80	7,94	0,07	14,38
26	1/10-180-20/113 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ ВОДОСТОЙКАЯ		М2		0,10288	4,96		0,51	7,94	0,39	0,04
27	1/10-230-60-55/5 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕМАСЛЯНАЯ		Т		0,00463	2 961,11		13,71	7,94	235,11	1,09
28	1/10-230-60-45-10/95 ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, С ФАКТУРОЙ "ШУБА", БЕЛАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ		Т		0,77988	790,60		616,57	7,94	62,77	48,95
29	1/10-240-55-10/30 ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5 X 35 ММ		Т		0,000205	4 730,00		0,97	7,94	375,56	0,08
МАТЕРИАЛЫ ВСЕГО								11 529,00			903,49
в том числе:											
материалы подрядчика								11 529,00			903,49
Механизмы											
29	М331615 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ		МАШ - Ч		5,301792	0,32		1,70			
30	М331615 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ		МАШ - Ч		24,687078	0,33		8,15			
31	М050101 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7АТМ) 2,2 М3/МИН		МАШ - Ч		0,29808	35,09		10,46			
32	М030402 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)		МАШ - Ч		0,033696	1,25		0,04			
33	М030401 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)		МАШ - Ч		6,317028	0,81		5,12			
34	М330805 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБойные ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ (БЕЗ УЧЕТА СТОИМОСТИ СЖАТОГО ВОЗДУХА)		МАШ - Ч		0,29808	0,54		0,16			
35	М031120 ПОДЪЕМНИК МАЧТОВЫЙ ВЫСОТА ПОДЪЕМА 50 М		МАШ - Ч		0,087264	30,74		2,68			
36	М031110 ПОДЪЕМНИКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т		МАШ - Ч		0,875987	19,09		16,72			
37	М331617 СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ		МАШ - Ч		0,329057	21,39		7,04			
МЕХАНИЗМЫ ВСЕГО								52,07			

Составил

Проверил